
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE “OLIVETTI CALLEGARI” 
Via Umago, 18 – 48122 RAVENNA- Tel. 0544 420329 - Fax 0544 422123 

e-mail: rarc07000x@istruzione.it   pec:  rarc07000x@pec.istruzione.it 
sito: www.olivetticallegari.edu.it 

 

DETERMINA 
“REFERENTE DI VALUTAZIONE ATTUAZIONE MODULI PON” 

All’Amministrazione Trasparente, 
A tutto il personale docente, 

All’Albo Pretorio online, 
p.c. al Dsga, 

Agli atti. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI prot. n.0033956 del 16 maggio 2022, volto ad ampliare e sostenere 
l’offerta formativa per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022- 2023 integrando, in sinergia e in 
complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le 
competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo delle studentesse e degli 
studenti e degli adulti, anche in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per 
il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano 
Scuola Estate 2022; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione dell’intervento “Per 
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1” 

VISTO il Piano elaborato da questa Istituzione Scolastica (Candidatura n. 1079711) trasmesso online in data 
15/05/202022 e protocollato dall’Autorità di Gestione con numero 41388 del 01/06/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 23/05/2022 con la quale è stata approvata  la  candidatura  N. 
1079711 per il PON – FSE: Socialità, apprendimenti e accoglienza 

mailto:rarc07000x@istruzione.it
mailto:rarc07000x@pec.istruzione.it
http://www.olivetticallegari.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE “OLIVETTI CALLEGARI” 
Via Umago, 18 – 48122 RAVENNA- Tel. 0544 420329 - Fax 0544 422123 

e-mail: rarc07000x@istruzione.it   pec:  rarc07000x@pec.istruzione.it 
sito: www.olivetticallegari.edu.it 

 

VISTO la delibera del 25/10/202022 del Collegio dei Docenti con la quale sono stati definiti i criteri di 
selezione e reclutamento per titoli comparativi del personale interno per il ruolo di referente per la 
valutazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 11.11.202022 con la quale sono stati approvati i criteri di 
selezione per il referente di valutazione per l’attuazione del PON – FSE: Socialità, apprendimenti, 
accoglienza; 

VISTO il decreto di inserimento nel programma annuale prot. n.  7513 del 16/11/2022;  

VISTI gli artt. 45 e 43 del D.I. n. 129/2018;  

VISTA la Nomina R.u.p della Dirigente scolastica Antonia Sallustio con prot. N. 7513 del 17/11/2022;  

 

DETERMINA 
 

Di avviare una procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, rivolto al personale interno 
in servizio presso l'istituzione scolastica, per l’individuazione di N. 1 figura di referente per la 
valutazione relativa all'attuazione del progetto PON su richiamato. 

Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente ed alla sezione 
del sito dedicata al PON. 

Ravenna 17/11/2022 

La Dirigente Scolastica 

Antonia Sallustio 

Firmato Digitalmente 

 
 
 

mailto:rarc07000x@istruzione.it
mailto:rarc07000x@pec.istruzione.it
http://www.olivetticallegari.edu.it/

